
"!,

áa=,j'ká ST)l'(l",l'(l (l údrŽba silnic Stře(/očes/íe"ho kraje, /)řl:S7)ěP/[()i'(í ()!ganizace
21 PRAHA 5, Zb()rovská /1

č. smlouvy povinnCbo: SMLO-0370/00%6001/2024 - KL/JRC/VB
externí číslo: S-1200/KSUS/2024

č smlouvy oprávnčného·

SMLOUVA
O Z/'l'FL'ľll' v(;c/?éh() /7ň'me/íe s/l/že/)//osti

(dále .jen ,,Smlouva")

Středočeský kraj

se sídlem: Zborovská l 1, 150 21 Praha 5
IČ: 7089!095
(dále jen ,,Povinný")

zustoitpený

Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, p. u. (dále jen ,.Správce")

se sídlem: Zborovská l ], 150 2! Praha 5
IČ: 00066001
zapsána v or: Městský soud v Praze, odd, Pi-, vloŽka č. 1478

z(ts,¢(m/ml(l:

nebo dále 2(/s/olcpe/lť/
, na základě pInC moci ze due 28. 6. 2022,

(t

RE' Dolní Břežany, s.r.o.

se sídlem:
ĹČ,
Zapsán/a v OR:
(dále jen ,,Oprávnčný")

Myslíkova 174/23, l tO 00 Praha l
095 10010
Městský soud v Praze, odd. C, vložka Č. 337365

z(/s/ol/pel//(l:

jednatelé společnosti

(povinný a Oprávněuý společně dále též.jen ,,Snúuvni strany", případně ,,Smluvní strana", je-li odkazován() na
.jednoho z nich).



'¶

L. ÚVODNÍ EJS'I'ANOVENÍ

1. l. Dnešního dne, měsíce a roku uzavírají Sniluvní strany, ze.jména podle ustanoveni § 509, § !257 až § 1266
zák(ma č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platľlCtl] znäií (dále jen ,,občanský zákoník") a v souladu s příslušnými
ustanovcními zákona č. 13/1997 Sb., o pozenmích komuľlikacích v platném znění (dále jen ,,zákon o poz¢n111Í¢|l
konulnika¢Í¢h"), tuto stdouvu o zřízeni služebnosti inženýrské sitě k pozeluni koínunikaci a pQdmínkáln stavby a
provozu zařízení ,,Retaii Park Dolní B řeZaný - splašková kanalizace" (dále jen ,,Zařízení").

2. PŘF:])MĚ'I' SMLOUVY

2. i, povinný je vý1učnýin vlastníkem:
Pozeniku parcelní číslo 509/1 zapslalléln na LV 775 vedeném pro katastrální úzaní Dolní BřeZany, obec Dolní Břežany,
zapsaném v kalastru neinovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Středočeský kra,j, Katastrální pracoviště Praha-

západ,
(dále jěll ,,shlžel)llý pozemek"), a to na základě rozhodnutí Ministerstva dopravy a spojů ČeskC republiky č,j. 3796/01/1
KN ze dne 10. 9. 200 l podle § l zákona č. 157/2000 Sb. Správcem Služebného pozemku je Správce.

2. 2. Oprávnčný ,je provozovatekni Zařízeni. Zařízení bude lu]lístěuo V/l1ä Služebnéin pozeinku. Zařízení je pro
účely služebnosti panující věcí.
2, 3. Pro vyznačení Služebnosti na části SllľZeb!1Cho pozemku byl vypracován geometrický plán č. 2094-10/2024 ze
dne 31.01.2024, cKisoulllasený Katastráhňm íiřadem p('o Středočeský kraj, Katastrální pcacoviště I'ral)a-zápa(!, cIne
07.02.2024 pod č. j. I'GP-384/2024-2!0 (dále jen ,,Geometrický plán"). Geometrický plán .je nedíhtou souČástí

Smlouvy jako příloha Č. l.
3. SIAJŽEBNOST

3, ĺ, Obsahem shižcbnosti je právo OprávnčnCho:
a) 7i'ídit/uinístit a mít na/v Služebném pozemku nebo přes něj vést Zařízeni a provozovat jej, v koordinaci s pokyny

PQvi1111Cho je oprav(n'a(, upravovat a udržovat;
b) vsčupovm a v.jíždět na Služebný pozemek, v koordinaci s po\'inl1ýn), za účelem za.jištčni pi'ovozl1, kontroly, oprav,

úprav, ůdrZby, užíváni, tnodemizace, obnovy a odstranění zařízení;
3, 2, Obsahem služebnosti .je povil1l]ost ()právněl]ého:

a) uvést Služebný pozemek do stavu dle Yýjádření Správce na své náklady;
b) nést veškeré náklady spc'jenC s pl'()vozeÉl}, údržbou a likvidací Zařízení:
c) vykonávat služebnost za Inaxil11á!ního šetřeni SllľžebnCho pozemku, přičemž musí přcdevšíin dbát toho, aby při

jejím výkonu byly použity všechny techuiky a prostředky, kterC 11liĹ)iľnalizu,ií oniezení činnosti Povil\nCho na

Sl(ľžebné[u pozcínku;
d) v případě způsobení niajetknvé újmy na Služebnéin pozeniku čuto v celém rozsahu a bezodklad[]č uhradit:

3. 3. Obsahein služebnosti je poviimost Povinného:
a) služebnost strpět;

3. 4. Obsahem služebnosti ,je právo Poviuného:
a) v případě, že dojde k výstavbě nové pozemní komLlllikace, uhradit jen vyvolané nezbytné úpravy přímo dotčeného

úseku Zařízeni, a to na úrovni stávajícího technického řeŠení;
b) na zµřístllµněni dokumentace inženýl'gkC sítě v Lljednallém rozsahu, a není-li Lljednál1, v rozsahu mtnCin k ochranř

jeho oprávněných zá,jmů;
(dále jen ,,Služebnost").

3. 5. Záruka na zásah do pozemní kotnunikacc, .je,jích součástí a příslušeôství, stejně .jako do SlužebnCh() pozemku
je stanovaia v délce 60 měsíců od sepsáni předávacího protokolu mezi Povinnýtn a Opl'ávněný!11. Stavební práce budou
prováděny dle pl'avonľocného rozhodnutí silničního správníl)o úřadu o zvlášl'l}íln užívání silnice.

3. 6. Služebnost se zřizuje ke Služebnému pozeinku jako právo věcné.
3. 7. SluŽebnost se zřizuje na dobu existeůce Zařízení. V průběhu existence Zařízeni je mož.tíá jeho výměna.
3. 8. Služebnost se zřizuje jako úplatná. Podrobnosti stauoví ČI. 5 této Smlouvy.

4, DAL,ŠÍ PRÁVA A POVINNOS'11 SMLUVNÍCH STRAN

4. 1. Opi'ávněný není oprávtiěn bez souhlasu PovinnCho či Správce na Služebnéni pozemku budovat jakákdiv
p"íslušcnství a součásti Zařízení

2



m

4. 2. Nesnese-li záležitost při náhlém poškození inženýrské sítě odkladu, obstará je.jí opravu Oprávnčný i bez
předchozího projednání s Povinnýni nebo Správcein: dotčeným osobám však neprodleně oznáiní provádění opravy, její
místo označí a zabezpečí. Pc) skollčel}í prací uvede SluZebný pozemek na vlastní náklad do předešlého stavu a nahradí
majetkovou újmu způsobenou provedením zásahu.

5. ÚHRADA SLUŽEBNOSTI

5. l. Smluvní strany se dohodly, že za oinezení výkonu v]astl\ického práva k slllžebnénul pozeniku poskytne
Oprávnčný Povinnému .jednc)tázovoll úhradu.
5. 2. výše úhrady bude stanovena výpočtem dle ceníku k úhraclč ná.jemnCho, náhrady za zřízení věcl]alo břemene
a za omezeni užívání silnic íl. a [[[. tříd ve StředočeskCtn kraji schváleného llsneseľ)ím Rady Středočeského krqje č.
035-36/2023/RK ze dne 12. 10. 2023. výpočet odpovídající dokutnentaci skutcčnCho provedeni stavby bude předloZen
Oprávi)ěný!u Správci.

výpočet:
poŘmkem '"'" ' " " " tř./sil. ' ní. j. Kč/m.j. výměra celkem KČ bez

DPII

podélný protlak ve vozovce lll/003l bin 800 162,6 130 080

Celková částka dle zálohové faktury dle bodu 5. 5 Snílouvy 500

Celková částka dle bodu 5. 2 Smlouvy . 130 080

Rozdíl , 129 580

r

5. 3. V případě, že částka vypočtená dle ČI, 5. 2 této Smlouvy nedosahuje výše 500 kč bez DpI-t,.je částka určená k
úhradč stanovena na výši 500 KČ bez DPH.
5. 4. Úhrada za omezaií výkonu vlastnického práva buck upravena m základě skutečného omezeni vlastnickébo
práva, jak vyplývá z CeotnetrickCho pIánu.
5. 5. Pokud byla před podpise]11 Stnlouv'y mezi smluvními stranami llzavře[la smlouva o stnlouvě budoucí o zřízení
služebnosti inženýrské sítě či chdobného včcného břeniene, totoŽná svým obsahem se Služebností (dále jen ,,SOSB"),
bude úhrada vypořádána vůči .jiz uhrazenC záloze, poskytnuté llä základě SOSB č, S-2237/0006600 1/2022-KL./JRC/BS,
resp. zálohové faktury č. 38230332, zaplacené dne U9.08.2023. případný přeplatek či nedoplatek bude uhrazen
příslušľ}ou $n!llľvl]í stranou na účet druhé smluvní strany, a to ve lhůtě 30 dnů od výsÉavenĹ příslušného daňového
dokladu Správcem.
5. 6. Pokud byla před podpisem Smlouvy mezi smluvnítni stranami uzavřena SOSB, a záloha dle SOSB nebyla
poskytnuta, uhradí Oprávněný úhradu Služebnosti Správci na jeho účet uvedený v hlavičce Smlouvy ve lhůtč 30 dnů
od vystaveni faktury Správcem. Faktura bude vystavena Správcem před vkladem Sl(lZeb}1o$ti do katastru l]elnovitosti.
5. 7. Nebyla-li mezi stnluvníini stranami uzavřena SOSB, uhradí Oprávněný úhradu Služebnosti Správci na jeho
účet uvedený v hlavičce Smlouvy ve ľhůtč 30 dnů od vysitavetú fäktury Správcem. Faktura bude vystavena Správcem
před vkladem Služebnosti do katastl"Ll nemovitosti.

6. VKLAD PRÁVA DO KATASTRU NEMOVf'I'OSTĹ

6. l. Návrh na vklad Služebnosti podá Oprávl1ěný na vlastní náklady.
6. 2. Služebnost vznikne zápisem do katastru nemovitosti.
6. 3. Slnlllvl\í strany jsou povinny poskytnout si navzá.jem veŠkerou l7lOŽňOll součinnost lllltňOLl k podání návl'hLĹ na

vklad Služebnosti a k provedení tohoto vkladu.
3



6. 4. Pokud katastrální úřad zamíhic návrh tía vklad Služebnosti do katastru nemovitostí, uzavřou Smlllv[ú strany
ne,ipozdčji do třiceti (30) dnů od doručeni takového r()zho(hlutí novou Sll]lo(lvEl O zřizuií Služebnosti tak, aby byly
splněny zákonůé podmínky pro povolení vkladu Služebnosti do katastl"Ll neln()vitostí a zároveň aby byla zachována vůle
smluvních stratí vy,jádřená ve Smlouvě,
6. 5. Pokud katastrální úřad vyzve kteroukoli ze smhlvt1í¢}l strau k dophiěni či odstrtmční nedostatků návrhu na
vklad práva S1LlŽcl)nosti, doplní či opraví dotčená smluvní strana návrh ne.jpozdčji ve lhůtě uložené katastrálním úřadenz.

7. PLNÁ MOC

7. 1. Povinný podpiseín Smlouvy uděluje Oprávněnéľnll plnou moc k zastupování v celém řízení o povoleni vkladu
práva Služebnosti dle této smlouvy do katastru nemovitostí, vyjma převzetí vyr()zlunční o povolení vkladu určeného
Povinnéínu. Oprávněný je oprávněn činit v řízení o povolení vkladu vlastnického práva dle této sinlouvy veškerá
nezbytná právni je(h1átli před katastrálním úřadem, ze,jméua je oprávnčn podat návrh na vklad. Oprávnčný svým
podpisem čQto zplllon]oclíě]1í přijímá.

8. VEDLE,JŠÍ USTANOVENÍ

8. t. PQvilu1ý předem vyluču,je možnost uzavření stnk)uvy v případě iwpodstatnC odchylky či dodatku Oprávnčného
k zaslanému uávt'hu smlouvy. Kazdý dodaiek nebo odchylka, slejně jako výhrada, omezení či jiná změna bLl(loll
považová]1y za !1()VÔll nabídku.

8. 2. Sinluvní strany ])rohlašlljí, že mezi nimi nebyla d()lIQd1\llta Žáduá ,i iná vedlejsi uie{jnání než ta, .jež jsou obsažena

v textu této sinlouvy.

9. UJEDNÁNÍ TÝKA.JÍCÍ SE REGISTRU SMLUV

9. l. Oprávněný bere na vědomí, že Povinný je subjektem, jenž nese v určitých případech povinl]osl uveřejňovat
smlouvy v souladu se zákonem č, 340/2015 Sb,, o zvláštních podmínkách účinnosti nčkterých sínluv, uveřeiňování
těchto sniluv a o r¢¥istru siin1uv (zákon () registru smluv), ve znční pozdčjšich předpisů (dále .jen ,,zákon o re¥istru
smluv") v registru smluv vedeném pro tyto účely Ministerstvem vnitra,
9. 2. Oprávněný $1oLll)lasj se zveřejl]ěliíin SIľ)k)uvy Povinnýni v případě, kdy ponese povilu)ost dle čí. c). l, a to v
rozsahu a způsobem vyplývajícin} ze zákona o registru smluv a po píseniném odsouhlasení rozsahu atlol]yn]izace
Oprávněnýtn.

10.ZÁVĚREČNÁ US'I'ANOVENÍ

IU. l. Tato smlouva nabývá platnosti cInem jejího uveřejl]ění v registru smhiv. Pokud nepodléhá smlouva povinnosti
zveře,jnění, nabycle platnosti dnem ,je,jího podpisu posleciní smluvní $tranoll, Dnem podpisu této smlouvy je clen
ozllačený dateín u podpisů smluvnícli stran. Je-li takto označeno více dní, je (|llelľl uzavřeni tCto stnlouvy den "l
označených dnů nejpozdě,jší.
10. 2. Jakékoliv zmäiy nebo doplňky Slnk)llvy budou uzavírány tÔrmou vzestupně číslovaných písemných dodatkt|,
10. 3. Stane-li se či ukáže-li se kterékoli z ustatioveni Smlouvy býÉ neph)lnýln, ]1eúčjl)nýln, či zdániivýin, tato
neplatnost, neúčinn()$t ani zdánlivost nebude mít vliv na platnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Smluvní strany
nahradí takové neplatné, l}eúčinllC, popř. zdánlivé usÉallove!1i milouvy platným a účinným uml]ovením, které buck
svým ekolľo1nický1n dopadem co nejbližší (\' maxitnální možné míře přípustné platnými pi'ávními předpisy) ustanoveni,
které má být nahrazeno, a úmysl stn1uvních stran nebude takovou zničnou dotčen, a to ve lhůtč 30 dnů od obclržetú
kteroLlkoli snllLlvní stranou příslušné výzvy druhé sllnlLlvní strany.
10. 4. Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž každá strana obdrží po 2 (dvou) stejnopisech.
10. S. Otázky v této smlouvč vý.YĹQvRč neupravenC se řídí právními předpisy ČeskC republiky, zejména pak
příslušnými Llstaľ]ovellílni občanského zákotiíku, v plamétn znění.
10. 6. Sinluvní strany prohlašují, že si snÚollvů řádně přečetly, s je.jíin obsahem souhlasí, a že je uzavřena dle jejich
pravé a svobodné vůle, vážnč, určitě a $r(}zulnite{nč, a nikoliv v tisni nebo za .jinak nevýhodných podniínek.
10. 7. Rada StředočeskCho kraje llsljesenim č. 027-29/2022/RK ze dne 28. 7. 2022 v souladu s § 59 odst. 4 zákona č.
129/2000 Sb., o krajích (kra.jské zřízení), ve zuční pozdějších předpisů, svčřila krajskému úřadu rozhodováni o uzavírání
smluv o zřízeni věcného břemene včetně smluv q sInlouvách bu(k)ucích o zřízení věcného břeincme, mezi které tato
smlouva patří. Souhlas Středočeského kraje --- Kraiského úřadu, Odboru dopravy s llzavřenít)l této snilouvy byl udělen
dne 28.02.2024 současně s provedením finanční kontroly a v případě tohoto právního jednání Středočeského ki'a.je jsou
splněny podniínky uvedaié v § 23 uvedeného zákona č. 129/2000 Sb. nezbytné k jeho platnosti.

4



10. 8. Nedílnou součást této Smlouvý EvOřĹ přílohy:
Příloha č. l - Geometrický plán;

Za /?()viřm(;ho Za ()/)rá\7ľě/|é/lo

5


